

**Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі
М.Гөмісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік
университеті
Ғылыми кітапхана**

«БҚМУ ғалымдары» сериясы



Роза Қазикызы Мұхамбетқалиева
«Ұстаздық еткен жалықпас ійретуден балаға»:
библиографиялық көрсеткіш

**Қазақстан Республикасының Білім және ғылым министрлігі
М.Гөмеісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік
университеті
Ғылыми кітапхана**

«БҚМУ ғалымдары» сериясы

Роза Қазіқызы Мұхамбетқалиева
«Елеулі есбек іздіксіз ізденістер жемісі»:
библиографиялық кiрсеткіш

Орал, 2013

УДК 016:81
ББК 91.9:81
М 11

Басылымға жауапты:

Т.Е. Алимбекерова - Ғылыми кітапхана директоры

Құрастырушылар:

А.А. Нурадинова - Ақпараттық технология және библиография
білімінің мектепшісі

Г.К. Шарипова - Ақпараттық технология және библиография
білімінің кітапханашысы

**Роза Қазықызы Мұхамбетқалиева «Елеулі есбек іздіксіз
ізденістер жемісі»:** библиографиялық көрсеткіш. - Орал:
М.Ітемісов атындағы БҚМУ Редакциялық баспа орталығы, 2013.-
17 б.

Ұсынылып отырған библиографиялық көрсеткіш –
Филология ғылымдарының кандидаты, қазақ филологиясы
кафедрасының доценті Мұхамбетқалиева Роза Қазықызының 60
жылдық мерейтойына арналады. Библиографияға салымның імірі
мен шығармашылық қызметін сипаттайтын мжіліметтермен оның
есбектері есгізілді. Көрсеткіш материалдары хронологиялық
тәртіппен орналасқан.

Көрсеткіш ғалымдарға, ізденушілерге, студенттерге,
оқытушыларға, кгізі қырақты кгіпшілік оқырман қауымыға арналады.

**Филология ғылымдарының кандидаты, қазақ
филологиясы кафедрасының доценті
Мұхамбетқалиева Роза Қазіқызының ғылыми-
педагогикалық қызметі туралы қысқаша очерк**

Елеулі есбек, қажырлы қайрат, іздіксіз ізденістер жемісі
Ұлағатты ұстаз, білікті ғалым, филология ғылымдарының
кандидаты, қазақ филологиясы кафедрасының доценті
Мұхамбетқалиева Роза Қазіқызы асқаралы алпыстыс тірінде.

«Ұстаз... жаратылысынан ғзіне айтылғанныс бјрін жете
тісінген, кјрген, естіген жјне асарған нјрселердіс бјрін жадында
жақсы сақтайтын, бұлардыс ешнјрсесін ұмытпайтын... алығы да
асарымпаз ақыл иесі..., мейлінше шешен, ғнер-білімге кұштар,
аса қанағатшыл жаны асқақ жјне ар-намысын ардақтайтын,
жақындарына да, жат адамдарына да јділ..., жұрттыс бјріне...
жақсылық пен ізгілік кјрсетіп... қорқыныш пен жасқану дегенді
білмейтін батыл, ержірек жан» деп шығыс еұламасы јл-Фараби
айтқан екен. Шығыс данасының осы сгзін жадына сақтаған јр
адам ұстаздық қасиеттіс ауыр жігін сезінуге тиіс. Ілкен
жауапкершілік жікті абыроймен атқару да – арлы іс. Алдымен
ұстаз бола білген, отанасы, онымен қатар қазақтыс қолғнерін
тізгіндеген, ес алдымен шјкірттерініс алығына бғленіп,
сйіктісіне айналған Мұхамбетқалиева Роза Қазіқызы туралы
јріптестік, ізгілік ниетпен лебіс білдіруді біз азаматтық парыс
санаймыз.

Роза Қазіқызы 1987 жылы А.С. Пушкин атындағы Орал
педагогикалық институты қазақ тілі жјне јдебиеті кафедрасының
шақыртуымен орыс аудиторияларына қазақ тілі мен јдебиеті
оқытушысы қызметіне қабылданады. 1990 жылдан 19 97 жылдар
аралығында Роза Мұхамбетқалиева кафедраныс кіші ғылыми
қызметкері жјне аспиранты болды. 1998 жылы Алматы
қаласындағы ҚРҰСА- ныс М.Језов атындағы Јдебиет жјне ғнер
институтында аспирантурада оқып, «Тұрмыс пен табиғаттыс
қазақ фольклорында бейнеленуі» атты тақырыпта
диссертациясын сјтті қорғап, филология ғылымдарының
кандидаты ғылыми дәрежесін алады.

Роза Қазіқызы 30 жылға жуық М. Ғтемісов атындағы Батыс
Қазақстан мемлекеттік университетінде аянбай есбек етіп келеді.

Осы оқу орнында есбегі жанды да. Есбектіс жанеаны – сан мысдаған шжірттіс шексіз алағысы. Ұр адамныс басты парызы – еліне, ұлтына қызмет ету болса, Роза Қазықызы сол міндетті биік тұсырда орындап келеді. Ол ұлт міддесін жоғары қойды. Білімді студент, білікті маман даярлауға бар кішін жұмсады. Ел ерtesi – жас ұрпаққа саналы тјрбие, сапалы білім беру – басты міндет болса, білімді, білікті, тјрбиелі жастардыс қалыптасуы ішін аянбай есбек еткен зиялы жандардыс бірі ірі бірегейі десек, артық айтқандық болмас. «Нағыз адамныс белгісі – кісілік» деген екен шығыс еўламасы Жісіп Баласағұн. Роза Қазықызы кісілік келбетін келістіріп, шынайылықты асқақтатап келген ардақты ұстаз ана бола білді. Жастық кезеде кездесетін сан қиындықтарға мойымай, қиналғанда қуаткер, осашада ой-ерік, жалғыздықта жолдас, бақытқа бастар ақылшы, торыққанда таяныш, адамдар арасында айбар, жауға қарсы жебе болатын – білім мен ғылымды қуалады. Ғылым майданыныс қатардағы жауынгері тек інемі оқу, іздену, талпыну, тану, гмір мектебінен гту арқылы сана оныс ірі қайраткері дјрежесіне дейін кттерілетіні анық. Е. Букетов: «Парасаттылық, шарапаттылық, кесдік, адалдық ғылымда қызмет істеген ірбір адамға лайық, халқымыздыс мјпелеп, бетке ұстары – ғылым адамдары» десе, Роза Қазықызыныс бойынан осы ғылым адамына лайық абзал қасиеттердіс барлығы табылары сізсіз. Ол ешуақытта ғылыми ізденістерінен алыстаған емес. Роза Қазықызы университетте сабақ бере жіріп, 55-тен аса ғылыми-зерттеу мақалаларын жариялады. Оныс ішінде қазақ фольклоры бойынша монографиясы, қазақ фольклорын оқытудыс теориясы мен ідістемесі жіне XV-XVIII с.с. қазақ ідебиетініс тарихына арналған. Бұған қоса қісіптік тас дау пјндері бойынша бірнеше оқу жұмысы бағдарламаларыныс авторы. Ұлттық жіне жалпы тіріктік фольклор, қазақ жіне ілемдік ідебиет тарихы бойынша гзекті мјселелермен халықаралық, республикалық жіне аймақтық конференцияларға қатысып, ұйымдастыру жұмыстарымен айналысып келеді. Роза Қазықызы - Қазақстанныс Батыс аймағындағы фольклорлық-этнографиялық қызметті ұйымдастырушылардыс бірі, студенттермен белсенді ғылыми-ідістемелік, зерттеу жұмыстарын жіргізуде, «Мјдени мұра» мемлекеттік бағдарламасы идеясыныс жізеге асуына жіне қазақтыс қолгнерімен шұғылданып, оны насихаттау жолында бір кісідей атсалысуда. Қазақта қарақан басынан гті халқыныс

қамын жеген тұлелар қашанда болсан. Осы орайда ақын Сјбит Дгнентаевтыс «Қызмет қылса халқыса, игі ат қалар артыса.

Пайдалы басқа есбектен, бас кетсе де тартынба», деген глес жолдары ойса оралады. Гйткені Роза Қазіқызы ұстаздық қызметке адалдықпен келіп, қиындық тан ешқашан тартынбаған абзал тұлса. Азаматқа татырлық есбек еткен, қайраткерлік, турашыл қасиетімен кгіне білген Роза Мұхамбетқалиеваға жіптестік ізгі тілекпен шығармашылық табыс, ұзақ еұмыр тілейміз. Роза Қазіқызы - бігінде бес бала тірбиелеп отырған бақытты ана. Роза Қазіқызыныс еибратты еұмыры мен ұстаздық тұлсасы сійікті шжірт тері мен жіптестері алдында биік тўсырда тұрады.

**Филология ғылымдарының кандидаты, қазақ
филологиясы кафедрасының доценті
Мұхамбетқалиева Роза Қазықызының оқу-әдістемелік
және қосамдық тәжірибе жұмыстарының қысқаша
мәліметі**

Төмірі мен қызметі

Р.Қ. Мұхамбетқалиева 1978 жылы А.С.Пушкин атындағы педагогикалық институтының қазақ тілі мен әдебиеті бөлімін бітіргеннен кейін 1986 жылға дейін Ақтөбе облысының Ала қаласындағы №1 және №3 мектептерінде ағылшын, қазақ тілі мен әдебиетінің мұғалімі қызметін атқарып, 1986-1987 оқу жылынан бастап А.С.Пушкин атындағы пединститут, ал кейіннен М.Темісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік университеті болып қайта жасақталған оқу ордасының қазақ тілі мен әдебиеті бөлімінде оқытушы, ғылыми кіші қызметкер, аға оқытушы, ғылым кандидаты, аға ғылыми қызметкер және ЖАК бекіткен ғылыми доценттік дәрежеге дейін жетіліп, қазір қазақ филологиясы кафедрасында есбек студенті.

Оқытушылық пен ғылымды тығыз ұштастыра білетін тәжірибелі ұстаз 1993-1997 ж.ж. аралығында М.Темісов атындағы мемлекеттік университеттің қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының жанынан ашылған гүндірістен қол ізіп оқитын күндізгі аспирантураны тәмамдап, 10.01.09 - фольклортану мамандығы бойынша 1998 жылдың 13 қарашасында ҚР ҰСА-ның М.Јуезов атындағы әдебиет пен өнер институтында «Қазақ фольклорындағы табиғат пен тұрмыс-тіршіліктің бейнеленуі» атты ғылыми кандидаттық диссертациясын сәтті қорғап, 1999 жылдың 26 ақпанында бекітілді және 2004 жылдың 15 маусымында Білім және ғылым министрлігінің Жоғары аттестациялық комитетінің шешімімен әдебиеттану саласы бойынша доценттік ғылыми атағын алды. Қазір ол «XIV-XIX ғасырлар аралығындағы тарихи тұлғалардың авторлық әдебиеттегі бейнеленуі» атты докторлық диссертациясын аяқтау ісінде. Роза Қазықызы ұстаздық қызметтермен қоса қазақтың қол өнерінің, сонымен ішінде, ұлттық фольклорлық-этнографиялық мұралардың күптеген түрлерін жақсы меңгерген өнерлі адам. Ол

1990-жылдардан бері бірнеше дiркiн халықаралық, аймақтық гнер фестивальдарына қатысып, Қазақстан республикасы мен Ресейдiс халық жетiстiктерi кiрмесiнде қолгнер бұйымдары қойылып, бiрнеше халықаралық дiрежедегi дипломдар, қола медальдары мен сертификаттарды иемдендi. Гзi қызмет еткен жылдарда кiптеген студенттердiс ылыми, дипломдық жұмыстарына басшылық етумен бiрге жыл сайыны оқу жылдарыныс iлгерiм сапасы бойынша жоғары кiрсеткiштерге қол жеткiздi. Жебиеттегi кiрделi мiселелерге арналған 40-қа жуық дипломдық, 2 магистрлік диссертация қорғатып, жас iзденушiлердi ылыми жұмыс жазудыс мектебiнен гткiзуде де шеберлiк танытуда.

Р.Мұхамбетқалиева қазақ жебиетi бойынша санаткер оқытушы ретiнде оқыту iрдiсiндегi негiзгi болып табылатын пiндерден: халық фольклоры, iлем жебиетi, шығыс халықтарыныс жебиетi, XV-XIX ғасыр жебиетi, ежелгi джуiр мен шығыс, шетел халықтарыныс жебиетi, шешендiк гнерi, жебиет теориясы жiне орыс топтарындағы қазақ тiлi мен жебиетiнен дiрiс жiргiздi.

2007 жылдан берi Шеврон Корпорациясы мен Мiдениет жiне Ақпарат министрлiгiнiс «Қазақстан қолгнершiлерi мен кiсiпкерлерiне қолдау кiрсетудiс» Еуразиялық Қоры ұйымдастырған Шеврон Корпорациясыныс бағдарламалық Жобасына гз iлесiн қосуден бiрге жастарды ұлттық гнерге баулудыс жетекшiсi ретiнде де танымал ұстаз. «Мiдени мұра» мемлекеттiк бағдарламасыныс алығы шарттарын практикалық тұрғыда сана емес, теориялық жағынан да насихаттауден айналысып, аймақтық жидашылық мектептiс тарихнамасын жасауда гз iлесiн қосып келедi. Осы мақсатта жасаған ылыми-практикалық жұмыстарыныс нiтижелерi қазiргi тасда республикалық «Шебер» қорына кiмегiн тигiзiп отыр.

Ылыми кандидаттық диссертациясыныс теориялық тұжырымдарын материалдық тiршiлiкте пайдаланудыс iлгiсiн қалыптастырып келедi. Жанұяда гмiрдiс jr саласына бейiмделген, гнерлi де бiлiмдi бес бала тiрбиелеп, гзiмен бiрге оларды да ылым, гнер жағынан қатар дамытуды гзiне мақсат тұтқан қамқор ана.

Қазiргi тасда 55-тен астам ылыми жiне бұқаралық-кiпшiлiкке арналған мақалалары бар, республикалық, аймақтық газет-журналдарда келелi мiселелерге мақалалар жазып, облыстық телеарна мен радиодан бұқаралық танымды хабарлар гткiзуге ат салысты.

1986-1987 оқу жылдарынан бастап 2012-2013 оқу жылдары аралығына дейінгі кезеңде топ жетекшісі мен топ студенттерінің ғылыми жұмыстары, дипломдық және магистрлік диссертацияларды ғылыми жетекшісі болып келеді.

Марапаттары

Р.К.Мұхамбетқалиеваның фольклорды гнермен байланыстырған жұмыстарының нәтижесі халықаралық, республикалық, аймақтық, облыстық кәлемде ескеріліп отырды:

- 1999 жылы Халықаралық іскер йелдер фестивалінің жесімпазының дипломы мен алығы хаты (Алматы);

- 1970 жылы СССР халық жетістіктері кәрмесінің қола медалі және ақшалай сыйлығы (Москва қаласы);

- 1990 жылы Қазақстан халық жетістіктері кәрмесінің қола медалі және бағалы сыйлығы (Алматы);

- «Қазақстанның гәлденуіне зор йлес қосатын жоғары кәсіби мамандары дайындау мен тәрбиелеу ісіндегі адал йрі нәтижелі есбегі йшін» ректорат атынан алығы хат жарияланды (аллығы хат, Орал, БҚМУ, 2009);

- «Тәуелсіз Қазақстанның игілігіне жоғары білікті кадрларды даярлаудағы жемісті жұмысы йшін алығы хат. (БҚМУ, Орал.);

- «Тәуелсіздіктің он жылдығына байланысты жас мамандарды даярлаудағы жоғары сапалы білім мен тәрбие берудегі саналы есбегі йшін Алығы хат (БҚМУ, Орал қаласы);

- Мәғалімдердің тәл мерекесі қарсаында табыс етілген жас мамандарды оқыту мен тәрбиелеудегі жетістігі йшін Құрмет грамотасы.(БҚМУ, Орал);

- «Тәуелсіз Қазақстанның рухани және йлеуметтік дамуы жолында қол жеткізген табыстары және оның гәлденуіне қосқан зор йлесі йшін Алығы хат.(БҚМУ, Орал);

- Батыс Қазақстан жас гәспірімдерінің облыстық туризм және экология Орталығының Алығы хаты (Орал, 2001);

- Батыс Қазақстан облысы білім басқармасы, облыстық «Тәкен» қосымша білім беру орталығының жас кәшбасшылардың қоғамдағы белсенділігін арттыру мен елге, жерге деген патриоттық сезімін оятудағы сісірген есбегі йшін алығы хаты. (Орал, 2010ж.);

- Қазақстанның гәлденуіне йлес қосатын жоғары кәсіби мамандарды дайындау мен тәрбиелеу ісіндегі адал, йрі нәтижелі есбегі йшін Құрмет грамотасы.(БҚМУ, Орал. 2010ж.);

- БҚМУ-нің 80 жылдық мерейтойына орай Батыс Қазақстан облысының йкімінің Алығы Хаты, 2012 жыл, қараша айы;

- Мерейлі 60 жасқа толуы қарсаында ерен есбегі ішін БҚМУ ректоратыныс Қўттықтау алығы хатына ие болды.

Кісіби білім жетілдіру жұмыстары мен тгіл шығармашылық қызметтері

Р. Қ. Мұхамбетқалиева тгініс кісіби білімін жетілдірумен айналысып, ідіскерлік семинарларға, шығармашылық конкурстар мен білім жетілдіру курстарына қатысты және солардыс ес бастылары:

1. «Қазақстандағы қолгнер кісібініс дамуы және қайта жандануы» атты қолгнер ктрме-жјрмескесіне қатысушы (сертификат, Астана, наурыз, 2008ж);

2. «Интерактивті тақта оқу ірдісін ұйымдастырудыс тиімді кұралы» атты жосары мектеп оқытушыларыныс біліктілігін арттыру курсыныс сертификаты. (Алматы, 2009ж.);

3. «Қазақтыс тұрмыс-салт фольклоры» атты оқытушылардыс біліктілігін арттыру курсыныс Сертификаты. (Алматы, 2009);

4. 2011 жылдыс 13 қазанында «Сылым туралы» Қазақстан Республикасы засыныс 23 бабына сјйкес Аккредиттеу туралы Кујлік алды. Серия МК №002101;

5. 2011 жылдыс 29 қазанында «Электронное правительство и электронные услуги» атты семинардан тгіп, №EG 11 – 30108 Кујлігіне ие болды.

Негізгі сылыми есбектері

Кітаптар:

Мұхамбетқалиева, Р.Қ. **Фольклордағы тұрмыс-тіршіліктің этникалық танымы: Оқу-әдістемелік оқу құралы** / Р.Қ. Мұхамбетқалиева. - Орал, 2001.-87б.
ISBN 9965-553-18-1

Мақалалар:

1. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ш. Ш.Уәлиханов - ғнер теориясының негізін қалаушы/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Ақтөбе білім жетілдіру институтының мақалалар жинағы. - Ақтөбе.- 1988.-Б. 33-35.

2. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ю. Бабанскийдің оқу - тәрбие процестерін оптимизациялау мәселесінің кінгеі мен келесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық сылыми-практикалық конференция материалдары. - Ақтөбе. - 1989. - Б. 18-21.

3. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ауыз әдебиеті - тәрбие құралы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // А.С.Пушкин атындағы Орал пединститутының сылыми-әдістемелік жинағы. - Орал. - 1990. - Б. 107-109.

4. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Қазақ баласын қалай тәрбиелеген? / Мұхамбетқалиева Р.Қ. // Қазақстан мектебі.- 2001.-№3. – Б. 29-32.

5. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Шешендік сөздердің эстетикасы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Аймақтық сылыми теориялық конференция материалдары. - Ақтөбе.- 1991. - Б. 63-65.

6. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Қазақ фольклорындағы сылыми идеал / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // XVIII Республикалық сылыми-практикалық конференция материалдары. - БҚ ауыл шаруашылық университеті. - 1994.- Б.100-105.

7. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Қазақ фольклорындағы табиғатты қорғау мәселесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // II Республикалық сылыми-практикалық конференция материалдары. - Алматы. - 1994.-Б. 100-102.

8. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Қазақ фольклорындағы экологиялық мәдениет/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // ҚР ҰСА Хабаршысы. - 1995. - №3. -Б. 26-28.

9. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Шешендік сөздердің кәсіптік танымы/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // 56 - сылыми-практикалық конференция материалдары. - Орал.- 1995.- Б. 213-215.

10. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жайықты Цицероны – Сырым деген... / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Ғылыми практикалық конференция материалдары. - Орал.-1995. - Б.216-218

11. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Фольклорда бейнеленген тіршілік етудің ұлттық кәрінісі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - Орал. - 1997. - Б. 68-74.

12. Мұхамбетқалиева, Р. Қ. Қазақ фольклорындағы табиғат пен тұрмыс-тіршіліктің этникалық кәрінісі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // ҚР ҰСА. - 1998.- Б.10-16.

13. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ж. Молдағалиев поэзиясындағы өнер мәселесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары.- Орал.- 2000.- Б. 57-59.

14. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ең қазақы жанр / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары.- Орал. - 2000.- Б. 59-61.

15. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Орта ғасыр ақыясы- Лә Исхақ Фараби / Р. Қ. Мұхамбетқалиева// Халықаралық ғылыми-теориялық конференция материалдары. - Орал.-2001.- Б.28-37.

16. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Бейнелі ойды зергері/ Мұхамбетқалиева, Р.Қ. // Халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - Алматы. - 2003.- Б. 446-449.

17. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Отырар Фарабилері және ақтасдақ ақыықтар / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - Алматы. - 2003.-Б. 265-269.

18. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жырлардағы тарихи уақыт пен кәсістік мәселесі/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Халықаралық ғылыми-теориялық конференция материалдары.- Алматы. - 2004.- Б. 295- 301.

20. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жағымсыздық категориясының халық мұрасында бейнеленуі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары.- Алматы. - 2004. - Б. 177-184.

21. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Эпикалық жырлардағы елге тарихының поэтикалық танымы/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - Алматы. - 2004. – Б. 112-118.

22. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Достижение предков на службу современным животноводам Казахстана / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // БҚМУ профессор-оқытушыларының ғылыми жинағы. – Орал. - 2004.

23. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жас ұрпақты ұлттық іскери ірдіспен тәрбиелеу жолдары / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // БҚМУ профессор-оқытушыларының ғылыми жинасы. - 2004. – Б. 145-152.

24. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Халық әдебиетіндегі жас балалар мифінің тарихи тағылымы / Мұхамбетқалиева, Р.Қ. // Халықаралық ғылыми-теориялық конференция материалдары. – Алматы. - 2005.- Б. 141-147.

25. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Халық мұрасындағы «дала кентаврларының» феномендік бейнесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Қайнар университетінің Хабаршысы.- 2005. - №1.- Б. 4-10.

26. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Народная гидротехника в казахском фольклоре/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Жл Фараби атындағы ҚазҰУ-нің Хабаршысы. - 2005. - №1.- Б. 77-79.

27. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. «Шынжыры ізілмеген» ерліктің дәстүр жаластығы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Заң академиясының Халықаралық ғылыми-теориялық конференция материалдары. – Алматы. - 2005. - Б. 88-93.

28. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жыр ізіндегі жанрлық синкретизм / Р.Қ. Мұхамбетқалиева// Академик Қ. Жұмалиев және ұлттық рухани ізлем: республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары. – Орал. - 2008.- Б. 71-75.

29. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Фольклорда бейнеленген қазақ тарихының «алтын ғасыры» / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Академик Қ.Жұмалиев және ұлттық рухани ізлем: республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары. – Орал. - 2008.- Б. 64-68.

30. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Фольклордағы табиғат пен адам нооэкологиясы туралы этноэмпирикалық ізлемдер/ Мұхамбетқалиева, Р.Қ. // Ақмоллаға арналған халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары.- Ақтөбе. - 2008.- Б. 68-73.

31. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Халық мұрасының көпжанрлы сипаты/ Мұхамбетқалиева, Р.Қ. // Ұлт тағылымы, 2008.- №2. - Б. 291-295.

32. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. «Мәдени мұра» мемлекеттік бағдарламасының аймақтық жетістіктері/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Қазіргі заманғы іргеніетті тұрақты даму аспектісінде этносаралық және конфессияаралық бейбітшілік пен келісімді қалыптастыру: халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары. – Астана. - 2009.- Б. 293-298.

33. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Фольклорлық тарихнаманың кәрік семантикасы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Мемлекеттік тіл: даму мен кәріккендеудің жаса кезесі: халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары. – Орал. - 2009.- Б. 73-79.

34. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Жыр сәілейі – Марабай / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Облыстық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - Орал. - 2007.- Б. 83-85.

35. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Батыс Қазақстан фольклорлық – этнографиялық экспедициясының «Мәдени мұра» мемлекеттік бағдарламасына қосқан ілесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Профессор М. М. Тілеужановтың 80 жасқа толу мерейі қарсаында өткізілген республикалық ғылыми-практикалық конференция материалдары. – Орал. - 2008.- Б. 157-166.

36. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ұстаздық концептіге сыйымды азамат еді / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Сәрсен Ақмурзин және Ұлы Отан соғысы жылдарынан кейінгі қазақ руханияты: облыстық ғылыми- практикалық конференция материалдары. Орал. - 2009. - Б. 36-40.

37. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ауызекі тарихнаманың өзіндегі кәріккендік таным / Р.Қ. Мұхамбетқалиева// Жл Фараби атындағы Қазақ ҰУ-нің Хабаршысы. – 2010.- № 1-2 (125-126). - Б. 201-204.

38. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Қасым хан – ХІІ ғасырды алашқы шірегіндегі қазақтың саяси элитасының кәрікшесі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Зерттеуші.- 2010.- № 11 (55). - Б. 21-28.

39. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Фольклордағы экологиялық мәдениеттің этноэмпирикасы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева// Республикалық ғылыми-теориялық конференция материалдары. – Қкшетау. - 2010.-Б. 15-21.

40. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Елдестірген елшінің жауларын қисынмен алаанының ідеиятегі кәрікшісі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // БҚМУ Хабаршысы. - 2010. - №4.- Б. 21-25.

41. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Тіркi-татар руханияты мен мәдениетінің кәрікшесі-Исмаил-бей Гаспринскийдің туғанына – 160 жыл/ Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Зерттеуші.- 2011. - №2.- Б. 11-20.

42. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Тарихи санамызды дәнекершісі. Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ-нің Журналистика бәлімі / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдарынан. – Астана. - 2011.- Б. 81-87.

43. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. ХХ ғасырды бас кезіндегі бертінгі сырт елдер ідеиятіндегі тіркiлік идеал / Мұхамбетқалиева, Р.Қ. //

Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдарынан. - Орал .- 2011.- Б. 174-186.

44. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. «Адайдыс жеті қайқысыныс» кийімузасы - Тскенбай Қалмамбетұлы / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдарынан, 2011.- Б. 186-193.

45. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Ер джуір әдебиетіндегі жағымсыздықтыс мотивтері мен бейнеленушілік қабілеттері / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары. – Орал. - 2011.- Б. 193-200.

46. Мұхамбетқалиева, Р.Қ. Профессор М.М.Тілеужанов– фольклоршы-этнограф ғалым. / Р.Қ. Мұхамбетқалиева // Республикалық ғылыми-теориялық конференция материалдары.- Орал. - 2013.- Б. 25-27.

Мазмұны:

Филология ғылымдарының кандидаты, қазақ филологиясы кафедрасының доценті Мұхамбетқалиева Роза Қазіқызының ғылыми-педагогикалық қызметі туралы қысқаша очерк.....	3
Филология ғылымдарының кандидаты, қазақ филологиясы кафедрасының доценті Мұхамбетқалиева Роза Қазіқызының оқу-жүйестемелік және қоғамдық тәрбие жұмыстарының қысқаша мжіліметі.....	6
Тімі мен қызметі.....	6
Марапаттары.....	9
Қосыби білім жетілдіру жұмыстары мен тәл шығармашылық қызметтері.....	11
Негізгі ғылыми есбектері.....	12
Мазмұны.....	17

Кілемі 1,1 б.т. Таралымы 10 дана. Офсет қағазы.

*М. Ғтемісов атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік
университетінің баспа орталығы.
Орал қаласы, Достық дағьылы, 162.*